
 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DEL CLA – CENTRO LINGUISTICO 
DI ATENEO 

Piazza Sant’!Antonino, 1 – 90134 Palermo - Tel. 09123899263-266-267 
e-mail: cla@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/sspinternationalrelationsoffice/u.o.cla/ 

IL RETTORE 

 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di 

insegnamento nelle Università, e, da ultima, la legge n. 240 del 31-12-2010; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione a soggetti esterni all’Università degli Studi di Palermo ai sensi 

dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001, emanato con D.R. n. 2337 del 

25.05.2021 modificato con D.R. n. 2836/2024 con prot.n.59180 del 10/04/2024; 

VISTO il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università degli Studi di 

Palermo approvato con D.R. 3299/2025 – prot. n. 47307 del 20/03/2025; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di 

studio dell’offerta formativa” emanato con D.R. 1290/2024 prot n. 26907 del 

21/02/2024 dell’Università degli Studi di Palermo e, in particolare, quanto 

disposto nel Titolo II; 

VISTO l’Avviso di procedura comparativa per l’affidamento di n. 3 incarichi di 

docenza di lingua Inglese di n. 200 ore per ciascun incarico; n. 2 incarichi di 

docenza di lingua Spagnola di n. 150 ore per ciascun incarico, n. 1 incarico di 

docenza di lingua Francese di n. 200 ore, n. 1 incarico di lingua Tedesca di n. 

200 ore, per lo svolgimento delle attività didattiche del Centro Linguistico di 

Ateneo per l’A.A 2025/2026, Repertorio Albo Ufficiale 2730/2025, Protocollo 

108851/2025 del 02/07/2025; 

VISTO il D.R. rep. 8242/2025 prot.n.125205 del 28/07/2025 con il quale è stata 

nominata la Commissione giudicatrice della procedura di che trattasi; 

VISTI gli atti trasmessi dal Segretario della Commissione al Responsabile del 

procedimento in data 09/09/2025, con prot.n.150886 della procedura di che 

trattasi ed accertata la loro regolarità formale; 

 

DECRETA 

Art. 1) Sono approvati gli atti relativi alla procedura comparativa per titoli e 

colloquio, per l’affidamento di di n. 3 incarichi di docenza di lingua Inglese di n. 

200 ore per ciascun incarico; n. 2 incarichi di docenza di lingua Spagnola di n. 

mailto:cla@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it


 
DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SPECIALE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA’ DEL CLA – CENTRO LINGUISTICO 
DI ATENEO 

Piazza Sant’!Antonino, 1 – 90134 Palermo - Tel. 09123899263-266-267 
e-mail: cla@unipa.it - pec:  pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/sspinternationalrelationsoffice/u.o.cla/ 

150 ore per ciascun incarico, n. 1 incarico di docenza di lingua Francese di n. 

200 ore, n. 1 incarico di lingua Tedesca di n. 200 ore per lo svolgimento delle 

attività didattiche del Centro Linguistico di Ateneo per l’anno accademico 2025-

2026; 

Art. 2) A seguito della valutazione comparativa per titoli e colloquio per la lingua 

inglese la dott.ssa HERAS Isach Nuria, il dott. ERRANTE Federico Giuseppe 

e la dott.ssa MUSSO Letizia sono dichiarati idonei a ricoprire l’incarico di 

docente per la lingua Inglese di n.200 ore per ciascun incarico;  

Art. 3) A seguito della valutazione comparativa per titoli e colloquio per la lingua 

francese la dott.ssa CARTIER Sophie Manuela è dichiarata idonea a ricoprire 

l’incarico di docente per la lingua francese di n.200 ore 

Art. 4) A seguito della valutazione comparativa per titoli e colloquio per la lingua 

spagnola la dott.ssa HUERTA Monica Adriana e LOMBARDO Stefania sono 

dichiarate idonee a ricoprire l’incarico di docente per la lingua Spagnola di 

n.150 ore per ciascun incarico; 

Art. 5) A seguito della valutazione comparativa per titoli e colloquio per la lingua 

tedesca la dott.ssa PURPORA Simona è dichiarata idonea a ricoprire l’incarico 

di docente per la lingua Tedesca di n.200 ore; 

Art. 6) La pubblicazione on line del presente provvedimento all’Albo Ufficiale 

di Ateneo ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli 

interessati.  

 

 

 

Il RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 
 

mailto:cla@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2025-09-16T13:10:33+0000
	Massimo Midiri




